PAGE
2

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от                              №
О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации Волгоградской области от 25.07.2011                   № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», в связи с изменением структуры администрации Алексеевского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива», утверждённый постановлением главы Алексеевского муниципального района от 17.02.2017г. № 66, следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.2 регламента изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется архивным сектором отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области (далее-муниципальный архив).»;

1.2. Абзац первый пункта 5.3. регламента изложить в новой редакции:

«Заявители могут обжаловать решения, действия (бездействие):

- сотрудников архива – начальнику отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике;

- начальника  отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике - руководителю или уполномоченному руководителем должностному лицу администрации Алексеевского муниципального района  Волгоградской области.»

 1.3. Приложение №1 к Регламенту изложить в новой редакции  согласно приложению 1.

1.4. Приложение №2 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение №3 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алексеевского муниципального района - руководителя аппарата А.В.Бекетову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник» и размещению в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет.

Глава  Алексеевского
муниципального района                                                                    И.М.Свинухов
Согласовано:зам.главы

                        юрист

А.В.Прокофьева
Разослано: в дело-2, архивный отдел -1,  фин.отдел-1, редакция-1.
Приложение 1

к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам  и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»
СВЕДЕНИЯ
о муниципальном архиве,  предоставляющем муниципальную услугу

«Обеспечение доступа к архивным документам
 и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»
	Наименование архива, предоставляющего муниципальную услугу
	Адрес, адрес электронной почты, официальный сайт,

телефоны для справок
	Режим работы архива
	Режим работы  читального зала

	Архивный сектор отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области
	Почтовый адрес: 403241, Волгоградская область,
ст.Алексеевская,
ул.Ленина, 39;

телефон/ факс: 8(84446)
3-15-48;
Электронная почта: a.arxiw@yandex.ru
Официальный сайт администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области:
www.alex-land.ru

	Понедельник-четверг:
с 08-00 до 17-00;

Пятница:
с 08-00 до 16-00;

Перерыв на обед:
с 12-00 до 13-00;

Выходные: суббота, воскресенье.
Приемные дни для посетителей: вторник, среда:
с 8-00до 17-00;

пятница:
с 8-00 до 16-00;

перерыв на обед:

с 12-00 до 13-00.

	Вторник, среда, пятница:
с 8-00 до 16-00.
перерыв на обед: с 12-00 до 13-00.

Приложение 2
к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам  и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»
ФОРМА

заявления пользователя для оформления допуска
к работе в читальном зале архива
Архивный сектор отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике администрации

Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

от____________________________________
(Ф.И.О. заявителя или представителя полностью)

______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
(место работы, учебы, должность, ученое звание, степень)

Заявление
Прошу разрешить работу в читальном зале муниципального архива по теме:

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
 (формулировка темы и хронологические рамки, цель исследования)

__________________

(подпись заявителя, дата)

Приложение 3
к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным документам  и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива»
ФОРМА

письма направляющей организации для оформления допуска пользователя
к работе в читальном зале архива

	ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЛАНК

ОРГАНИЗАЦИИ

	Архивный сектор отдела по делам молодежи, спорту, культуре и социальной политике администрации  Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

Прошу разрешить работу в читальном зале муниципального архива уполномоченного исследователя:

___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

___________________________________________________________________________
(должность, ученое звание, степень)

по теме исследования:

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________(формулировка темы, хронологические рамки, цель исследования)

	Должность руководителя организации
	Подпись  Дата   Расшифровка подписи